

Krasnystaw, dnia 14.11.2023 r.

Zn. spr.: SA.270.2.2.2023

Nadleśnictwo Krasnystaw zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły w postępowaniu na „Wykonanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Krasnystaw w roku 2024”.

**Pytanie 1**

Wnioskodawca prosi o zmianę kosztorysu ofertowego dla poszczególnych pakietów w taki sposób, aby ilość czynności do rozliczenia, dla których Wykonawca ma określić stawki jednostkowe (uśrednione) były rozbite na poszczególne leśnictwa w pakiecie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia pakiety bez zmian.

**Pytanie 2**

Czy w układzie sortymentowym pozyskania drewna dla pakietu nr 1 jest przewidziane S2B?

**Odpowiedź:**

W układzie sortymentowym pozyskania drewna dla pakietu nr 1 nie zaplanowano sortymentu S2B.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający może udostępnić formularze kosztorysowe w wersji edytowalnej w formacie Excel xlsx?

**Odpowiedź:**

Formularze w formacie Excel xlsx stanowią załącznik do pisma.

**Pytanie 4**

Wartość szacunkowa zamówienia bez VAT określona w ogłoszeniu o zamówieniu jest wartością zamówienia podstawowego bez opcji?

**Odpowiedź:**

W ogłoszeniu o zamówienia w części VI.3 „Informacje dodatkowe”, Zamawiający opisał, iż wartość zamówienia wskazana w ogłoszeniu, nie obejmuje opcji ani zamówień, o których



mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 PZP. Reasumując, podane w ogłoszeniu wartości stanowią kwotę netto zamówienia podstawowego.

#### **Pytanie 5**

Jeśli pojawi się konieczność podwozu drewna, w jaki sposób będzie rozliczany?

#### **Odpowiedź:**

Podwóz drewna zgodnie z obowiązującym Standardem Technologii Wykonawstwa Prac Leśnych rozliczany będzie z działu III – pozostałe prace godzinowe z czynności GODZ MH8 (Prace wykonywane innym sprzętem mechanicznym) i obejmuje między innymi prace przy przemieszczeniu odebranego drewna po wykonanej zrywce (z załadunkiem i rozładunkiem oraz ułożeniem drewna w mygły lub stopy zgodnie z Warunkami Technicznymi) na inne miejsce składowania.

#### **Pytanie 6**

Czy wykonawca w zakresie obowiązków ma wywóz śmieci na Składowisko Odpadów?

#### **Odpowiedź:**

W kosztorysie ofertowym przewidziano zarówno godziny ręczne jak i godziny ciągnikowe. Obowiązkiem Wykonawcy będzie wywóz nieczystości na Składowisko Odpadów KRAS-EKO.

#### **Pytanie 7**

Jaki jest VAT na podwóz sadzonek?

#### **Odpowiedź:**

Nadleśnictwo Krasnystaw informuje, iż traktuje transport sadzonek ze szkółki leśnej do dołu sadzeniowego jako niewielką część składową usługi kompleksowej, której celem jest posadzenie sadzonki na uprawie. Procentowy udział kosztu transportu w całym procesie technologicznym to ok 5% lub mniej, rozliczamy cały proces technologiczny jedną czynnością której zdecydowana większość podlega opodatkowaniu 8% na usługi leśne.

Czynność Transport pojawia się w opisie przedmiotu zamówienia w celu informacji jaki udział proporcjonalnie do pozostałych zadań stanowi transport, natomiast rozliczenie odbywać się będzie za pomocą czynności zbiorczej i na etapie zlecenia prac oraz rozliczenia czynność transportu jest już jedynie składnikiem czynności zbiorczej do rozliczeń.

#### **Pytanie 8**

Czy wykazane w załączniku nr 2.2 ilości wykaszania w uprawach (KOSZ-CRN) zawierają 2 wejścia? Jeśli tak proszę o podanie ilości 2-go wejścia KOSZ\_CRN dla poszczególnych wejść.

#### **Odpowiedź:**

Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku „Zestawienie czynności pielęgnacji upraw”.

Paweł Zawiślak  
Nadleśniczy

/Podpisano elektronicznie/